

Årsredovisning
för
Otto Olssons Bil Aktiebolag
556068-8607

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-05-19. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition. Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Malin Olsson, Verkställande direktör
2023-05-24

Styrelsen och verkställande direktören för Otto Olssons Bil Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Företagets verksamhet är handel med nya och begagnade bilar samt tillbehör. Dessutom utförs reparation och service inom bilhandelsbranschen. Verksamheten bedrivs i Tomelilla.

Företaget är auktoriserade återförsäljare av Mercedes-Benz och KIA.

Företaget startades 1924 och som bolag 1959.

Företaget har sitt säte i Tomelilla kommun, Skåne län.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	231 426	239 814	225 415	295 853	285 240
Resultat efter finansiella poster	6 579	11 322	10 549	2 630	2 913
Soliditet (%)	47	49	39	33	39
Avkastning på eget kap. (%)	18	33	43	13	15
Antal anställda	37	36	36	36	37

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

En omklassificering är gjord 2020 som påverkar omsättningen med en minskning med ca 32 mkr. Någon omräkning har inte gjorts för tidigare år.

Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Otto Olssons Holding AB, (Ställföretr. Jonas Olsson)	750	750

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har vi genomfört 3 stora investeringar som vi själva finanserat;

- uppfräschning av skadeverkstad, både själva lokalen och inventarierna
- nytt modernt däckhotell
- påbörjad installation av solcellsanläggning monterad på vårt tak, slutförd 2023

Året har varit turbulent med leverantörsförseningar av båda MB och KIA, hög inflation, höga elpriser och en snabbt stigande ränta. Beslut från Regeringen om att klimatbonus upphörde på el- och laddhybrider efter 8 november vilket ledde till en kraftig nedgång i elbilsförsäljningen främst till privatpersoner. Vi ser även en minskad orderteckning inför 2023.

Framtida utveckling

Verksamheten förväntas fortsätta i samma omfattning som tidigare. Konjunkturen kommer dock att påverka vår verksamhet.

Miljöpåverkan

Bolaget bedriver anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Olja, bränsle och andra miljöfarliga vätskor hanteras och tas om hand av Suez. Anmälningsplikten har fullgjorts av bolaget. Företaget är ISO 9001 certifierade sedan 2011.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	750 000	150 000	18 650 733	7 474 750	27 025 483
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:					
Utdelning			-2 500 000		-2 500 000
Balanseras i ny räkning			7 474 750	-7 474 750	0
Årets resultat				4 187 237	4 187 237
Belopp vid årets utgång	750 000	150 000	23 625 483	4 187 237	28 712 720

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	23 625 483
årets vinst	4 187 237
	27 812 720

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (3 333,33 kronor per aktie)	2 500 000
i ny räkning överföres	25 312 720
	27 812 720

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		231 426 447	239 813 717
Övriga rörelseintäkter		540 471	725 895
		231 966 918	240 539 612
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-189 027 074	-193 123 573
Övriga externa kostnader	1, 2	-13 267 894	-14 227 774
Personalkostnader	3	-21 197 963	-20 594 664
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-1 021 599	-902 913
		-224 514 530	-228 848 924
Rörelseresultat	4	7 452 388	11 690 688
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	5	0	831 000
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	6	3 911	12 671
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-877 700	-1 211 869
		-873 789	-368 198
Resultat efter finansiella poster		6 578 599	11 322 490
Bokslutsdispositioner	8	-1 368 276	-2 108 194
Resultat före skatt		5 210 323	9 214 296
Skatt på årets resultat	9	-1 023 086	-1 739 546
Årets resultat		4 187 237	7 474 750

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	10	10 964 035	11 317 481
Inventarier, verktyg och installationer	11	5 150 417	2 542 013
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	1 200 000	0
		17 314 452	13 859 494
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	13, 14	0	0
Fordringar hos koncernföretag	15	102 450	0
Andelar i intresseföretag	16	0	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	17	0	0
Uppskjuten skattefordran		0	38 827
Andra långfristiga fordringar	18	243 496	229 188
		345 946	268 015
Summa anläggningstillgångar		17 660 398	14 127 509
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager m m</i>			
Färdiga varor och handelsvaror	19	40 298 357	28 311 117
		40 298 357	28 311 117
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		10 399 119	4 800 110
Övriga fordringar		2 287	336
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		496 931	521 652
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	20	2 938 657	2 454 623
		13 836 994	7 776 721
<i>Kassa och bank</i>	21	7 555 447	20 328 727
Summa omsättningstillgångar		61 690 798	56 416 565
SUMMA TILLGÅNGAR		79 351 196	70 544 074

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	22, 23		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		750 000	750 000
Reservfond		150 000	150 000
		900 000	900 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst		23 625 483	18 650 733
Årets resultat		4 187 237	7 474 750
		27 812 720	26 125 483
Summa eget kapital		28 712 720	27 025 483
Obeskattade reserver	24	10 767 082	9 398 806
Avsättningar	25		
Uppskjuten skatteskuld		464 605	361 772
Garantier		1 358 819	1 353 819
Summa avsättningar		1 823 424	1 715 591
Långfristiga skulder	26, 27		
Skulder till kreditinstitut		6 522 000	7 322 000
Summa långfristiga skulder		6 522 000	7 322 000
Kortfristiga skulder	27		
Skulder till kreditinstitut		17 478 648	11 707 768
Leverantörsskulder		8 583 876	5 531 197
Skulder till intresseföretag		293 619	295 541
Aktuella skatteskulder		369 810	2 036 359
Övriga skulder		1 088 592	1 196 619
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	3 711 425	4 314 710
Summa kortfristiga skulder		31 525 970	25 082 194
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		79 351 196	70 544 074

Kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		7 452 388	11 690 689
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	29	1 016 598	1 704 428
Betald skatt		-2 547 726	-1 689 533
Erhållen ränta m.m		3 911	12 671
Erlagd ränta		-877 700	-1 211 869
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		5 047 471	10 506 386
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-11 987 240	6 066 567
Förändring av kundfordringar		-5 966 749	593 638
Förändring av kortfristiga fordringar		-1 038 398	1 143 715
Förändring av leverantörsskulder		3 448 679	1 077 873
Förändring av kortfristiga skulder		5 606 272	201 199
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-4 889 965	19 589 378
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-4 476 557	-995 568
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-116 758	-16 172
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar		10 000	958 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-4 583 315	-53 740
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		-800 000	-9 579 548
Utbetald utdelning		-2 500 000	-2 500 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-3 300 000	-12 079 548
Årets kassaflöde		-12 773 280	7 456 090
Likvida medel vid årets början	30		
Likvida medel vid årets början		20 328 727	12 872 637
Likvida medel vid årets slut		7 555 447	20 328 727

Noter

Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Materiella anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Byggnadens olika komponenter;	Antal år
Stomme	100 år
Fasad	50 år
Yttertak	40 år
Inre ytskikt (golv, väggar, innertak)	35 år
Installationer (el, rör, ventilation)	25 år
Markanläggningar	20 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-10 år

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Kundfordringar och kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Leasing

Samtliga leasingavtal kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pension

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Inkomstskatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten på återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid. Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäkert.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Not Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Fastighetsinteckningar	14 500 000	14 500 000
Företagsinteckningar	7 400 000	7 400 000
Lager belastade med äganderättsförbehåll	10 013 852	12 231 297
	31 913 852	34 131 297

Not Uppgifter om moderföretag

Moderföretag där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Otto Olssons Holding AB med org.nr 559381-3123 med säte i Tomelilla.

Not Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Not 1 Leasingavtal

Årets leasingkostnad uppgår till 195 824 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	68 028	196 258
Senare än ett år men inom fem år	103 703	171 731
	171 731	367 989

Not 2 Arvode till revisorer

	2022	2021
Revisionsbyrån Andersson & Co i Bromölla AB		
Revisionsuppdrag	98 448	83 144
Övriga tjänster	28 017	52 912
	126 465	136 056

Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.

Not 3 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	7,5	9,0
Män	29,5	27,0
	37,0	36,0
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 930 373	1 766 520
Övriga anställda	12 838 248	12 283 706
	14 768 621	14 050 226
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	325 788	305 838
Pensionskostnader för övriga anställda	590 810	677 575
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	5 139 177	4 886 799
	6 055 775	5 870 212
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	20 824 396	19 920 438
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	40 %	40 %
Andel män i styrelsen	60 %	60 %

Not 4 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag

	2022	2021
Erhållna utdelningar	0	725 000
Resultat vid avyttringar	0	106 000
	0	831 000

Not 6 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Räntor	3 911	12 671
	3 911	12 671

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2022	2021
Övriga räntekostnader	877 700	1 211 869
	877 700	1 211 869

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2022	2021
Avsättning till periodiseringsfonder	1 600 000	2 500 000
Återföring av periodiseringsfonder	-900 000	-450 000
Förändring av överavskrivningar	668 276	58 194
	1 368 276	2 108 194

Not 9 Skatt på årets resultat

	2022	2021
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	979 906	1 689 533
Uppskjuten skatt	43 180	50 013
Totalt redovisad skatt	1 023 086	1 739 546

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021
	Procent	Belopp	Procent
			Belopp
Redovisat resultat före skatt		5 210 323	9 214 296
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 073 327	20,60
Ej avdragsgilla kostnader	0,55	-28 827	102,00
Ej skattepliktiga intäkter	0,00	3	-1,73
Skattemässiga justeringar	-1,97	102 834	
Schablonintäkt periodiseringsfond	0,37	-19 416	
Förändring uppskjuten skatt		-43 180	-50 013
Skattereduktion		38 827	
Redovisad effektiv skatt	19,64	-1 023 086	18,88
			-1 739 546

Not 10 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	22 851 573	22 090 820
Försäljningar/utrangeringar	0	-127 000
Omklassificeringar	0	887 753
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	22 851 573	22 851 573
Ingående avskrivningar	-11 534 092	-11 180 209
Årets avskrivningar	-353 446	-353 883
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 887 538	-11 534 092
Utgående redovisat värde	10 964 035	11 317 481

En marknadsvärdering är gjord av Kolven 2 år 2020 av auktoriserad fastighetsvärderare. Värderingen bedöms utgöra 27 mkr.

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 286 689	8 542 817
Inköp	3 276 557	995 568
Försäljningar/utrangeringar	0	-251 696
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 563 246	9 286 689
Ingående avskrivningar	-6 744 676	-6 447 342
Försäljningar/utrangeringar	0	251 696
Årets avskrivningar	-668 153	-549 030
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 412 829	-6 744 676
Utgående redovisat värde	5 150 417	2 542 013

Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	887 753
Inköp	1 200 000	0
Omklassificeringar	0	-887 753
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 200 000	0
Utgående redovisat värde	1 200 000	0

Avser påbörjad installation av solcellsanläggning i slutet av 2022.

Not 13 Andelar i koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	1 550 000
Snabblikvidation		-1 550 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Ingående nedskrivningar	0	-1 550 000
Återförda nedskrivningar		1 550 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Not 14 Specifikation andelar i koncernföretag

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde	Marknads- värde
AB Tomelilla Däckservice	0	0	0	0	0
				0	0
	Org.nr	Säte		Eget kapital	Resultat
AB Tomelilla Däckservice	556641-5252	Tomelilla		0	0

Bolaget är likviderat år 2021.

Not 15 Fordringar hos koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Tillkommande fordringar	102 450	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	102 450	0
Utgående redovisat värde	102 450	0

Not 16 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	100 000
Omklassificeringar		-100 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0
Ingående nedskrivningar	0	-100 000
Omklassificeringar		100 000
Utgående ackumulerade nedskrivningar	0	0
Utgående redovisat värde	0	0

Avser Tomelilla Golf, org.nr 556821-3770, säte Tomelilla.

Not 17 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Omklassificeringar	100 000	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	100 000	0
Ingående uppskrivningar	0	0
Omklassificeringar	-100 000	0
Utgående ackumulerade uppskrivningar	-100 000	0
Utgående redovisat värde	0	0

Avser aktier i Tomelilla Golf, org.nr 556821-3770, säte Tomelilla.

Not 18 Andra långfristiga fordringar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	229 188	213 016
Tillkommande fordringar	14 308	16 172
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	243 496	229 188
Utgående redovisat värde	243 496	229 188

Avser fordran på Otto Olssons pensionsstiftelse, org.nr 838800-8149, säte Tomelilla.

Not 19 Varulager

	2022-12-31	2021-12-31
Färdiga varor och handelsvaror	40 298 357	28 311 117
	40 298 357	28 311 117

Redovisat lager inkluderar 13 422 241 kronor avseende bilar som bolaget har som tillgång enligt leasingkontrakt tecknade hos kreditinstitut. Bolaget äger därmed inte dessa bilar, men har valt att redovisa dem som om de vore avbetalningsköp med äganderättsförbehåll. De redovisade skulderna för dessa leasade bilar motsvarar kreditinstitutets värdering av leasingkontrakten, 12 025 443 kronor per bokslutsdagen. Syftet med den valda redovisningsmetoden är att ge en rättvisande bild av att varulagret till viss del finansierats hos kreditinstitut. Bolaget erbjuder dessa bilar till försäljning i sin ordinarie verksamhet. Så snart man finner en köpare löser man bilen från leasingkontraktet och säljer bilen till sin kund.

Not 20 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna bonusar/intäkter	2 450 810	2 078 623
Förutbetalad leasing	306 267	190 041
Förutbetalda försäkringspremier	69 656	82 462
Förutbetalda kostnader	111 924	103 497
	2 938 657	2 454 623

Not 21 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	8 000 000	8 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

Not 22 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	750	1 000
	750	

Not 23 Disposition av vinst

	2022-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	23 625 483
årets vinst	4 187 237
	27 812 720
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (3 333,33 kronor per aktie)	2 500 000
i ny räkning överföres	25 312 720
	27 812 720

Not 24 Obeskattade reserver

	2022-12-31	2021-12-31
Ack överskr. inventarie	2 017 082	1 348 806
Periodiseringsfond 2016	0	900 000
Periodiseringsfond 2017	850 000	850 000
Periodiseringsfond 2018	600 000	600 000
Periodiseringsfond 2019	1 000 000	1 000 000
Periodiseringsfond 2020	2 200 000	2 200 000
Periodiseringsfond 2021	2 500 000	2 500 000
Periodiseringsfond 2022	1 600 000	0
	10 767 082	9 398 806
Uppskjuten skatt avseende obeskattade reserver	2 219 106	1 936 154
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	8 292	6 180

Not 25 Avsättningar

	2022-12-31	2021-12-31
Garantier		
Belopp vid årets ingång	1 353 819	552 304
Årets avsättningar	5 000	801 515
	1 358 819	1 353 819
Uppskjuten skatt		
Belopp vid årets ingång	322 945	272 932
Årets avsättningar	141 660	50 013
	464 605	322 945

Not 26 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder till kreditinstitut		
Amotering efter 5 år	3 322 000	4 122 000
	3 322 000	4 122 000

Not 27 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 7 322 000 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-12-31	2021-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	6 522 000	7 322 000
	6 522 000	7 322 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	800 000	800 000
	800 000	800 000

Not 28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner	542 320	495 687
Upplupna semesterlöner	1 602 695	1 540 494
Beräknade upplupna sociala avgifter	673 962	639 767
Upplupna FORA-avgifter	47 831	31 457
Övriga upplupna kostnader	815 717	1 579 765
Förutbetalda hyresintäkter	28 900	27 540
	3 711 425	4 314 710

Not 29 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet

	2022-12-31	2021-12-31
Avskrivningar	1 021 599	902 913
Avsättningar	5 000	801 515
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-10 000	0
	1 016 599	1 704 428

Not 30 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
Kassa och bank	7 555 447	20 328 727
	7 555 447	20 328 727

Tomelilla 2023-05-15

Malin Olsson
Malin Olsson
Verkställande direktör

Jonas Olsson
Jonas Olsson
Vice verkställande direktör

Hanna Olsson Gibb
Hanna Olsson Gibb

Christer Olsson
Christer Olsson

Mats Olsson
Mats Olsson

Revisorspåteckning

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-05-19

Revisionsbyrån Andersson & Co i Bromölla AB

Pernilla Edwards
Pernilla Edwards
Auktoriserad revisor
